
OMEZENÁ ZÁRUKA

PRO KRYSTALICKÉ 
FV PANELY S JEDNÍM SKLEM 

RISEN ENERGY

Revidováno: A/1[2021]



 Strana 1 z 4 

Záruky popsané v této omezené záruce (tyto záruky jsou 
souhrnně označovány jako "Záruka") se vztahují na SPV 
MODULY vyrobené společností Risen Energy Co., Ltd 
("Risen") jako: 

1) RSM60-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
2) RSM120-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
3) RSM72-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
4) RSM144-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
5) RSM60-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
6) RSM120-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
7) RSM72-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
8) RSM144-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
9) RSM132-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
10) RSM156-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
11) RSM120-6-xxxMB (xxx=výkon panelu)
12) RSM132-6-xxxMB (xxx=výkon panelu)
13)  RSM144-6-xxxMB (xxx=výkon panelu)
14)  RSM120-7-xxxM (xxx=výkon panelu)
15) RSM144-7-xxxM (xxx=výkon panelu)
16) RSM156-7-xxxM (xxx=výkon panelu)
17) RSM40-8-xxxM (xxx=výkon panelu)
18) RSM40-8-xxxMB (xxx=výkon panelu)
19) RSM100-8-xxxM (xxx=výkon panelu)
20) RSM110-8-xxxM (xxx=výkon panelu)
21) RSM120-8-xxxM (xxx=výkon panelu)
22) RSM132-8-xxxM (xxx=výkon panelu)
23) RSM150-8-xxxM (xxx=výkon panelu)
24) RSM160-8-xxxM (xxx=výkon panelu)
25) RSM144-9-xxxM (xxx=výkon panelu)
26) RSM156-9-xxxM (xxx=výkon panelu)

Tato omezená záruka je platná od 1. dubna 2021 a zůstává 
v platnosti, dokud nebude časem nahrazena následnou 
omezenou zárukou.  

Tato omezená záruka se vztahuje na MODULY SPV, které 
jsou vyrobeny po 1. dubnu 2021. 

Pro vyloučení pochybností platí, že na všechny MODULY 
SPV dodané společností Risen během trvání této omezené 
záruky se vztahují podmínky této omezené záruky během 
záručních lhůt MODULŮ SPV, jak jsou popsány v tomto 
dokumentu. 

Společnost Risen zaručuje kupujícímu (dále jen "kupující") 
jakéhokoli výše uvedeného MODULU SPV, že po dodání v 
originálním obalu na místo instalace bude MODUL SPV 
bez vadného zpracování a materiálů za běžných podmínek 
použití, instalace, používání a servisu a společnost Risen 
podle své volby buď vadu opraví, nebo vadný MODUL SPV 
nebo jeho část vymění za nový nebo repasovaný ekvivalent 
bez jakýchkoli  poplatků za díly nebo práci pro kupujícího 
po dobu(y) stanovenou(é) v tomto dokumentu. 

RISEN ENERGY Co., Ltd 

Tato záruka doplňuje všechny předpokládané záruky, 
které mohou být Kupujícímu poskytnuty ze zákona; 
další podrobnosti naleznete v následujícím bodě 5. 
Všechny předpokládané záruky, včetně záruk 
prodejnosti a vhodnosti pro určitý účel, jsou omezeny 
na dobu(y) stanovenou(é) v tomto dokumentu, která 
začíná běžet v den zahájení záruky. Žádná jiná 
nabídka záruky, ať už výslovně uvedená nebo 
předpokládaná, ze strany jakékoli osoby nebo 
subjektu nenahrazuje podmínky této Záruky. 

1. Obecné vyjímky

Tato záruka je jedinou a výlučnou zárukou 
poskytnutou společností Risen a je jediným a 
výlučným opravným prostředkem, který má kupující
k dispozici. Toto vyloučení platí v rozsahu 
povoleném zákonem. Odstranění závad způsobem
a po dobu popsanou v tomto dokumentu 
představuje úplné splnění všech závazků a
povinností společnosti Risen vůči Kupujícímu nebo
jinému koncovému uživateli s ohledem na SPV 
MODUL a představuje úplné uspokojení všech
nároků, ať už založených na smlouvě, nedbalosti
nebo jiné objektivní odpovědnosti. Společnost
Risen v žádném případě nenese odpovědnost ani 
žádným způsobem neodpovídá za jakékoli škody
nebo vady SPV MODULU, které byly způsobeny 
opravami nebo pokusy o opravy provedenými
kýmkoli jiným než společností Risen nebo jejími
zaměstnanci nebo smluvními partnery nebo jinými
poskytovateli služeb pověřenými společností Risen.
Společnost Risen nenese odpovědnost ani žádným
způsobem neodpovídá za žádné náhodné nebo
následné ztráty. Celková odpovědnost společnosti
Risen z titulu náhrady škody nebo z jiných důvodů 
nepřesáhne částku na faktuře zaplacenou
kupujícím za příslušný MODUL (příslušné
MODULY) SPV.

2. Záruka
2.1. 12letá omezená produktová záruka

Záruční doba na vady materiálu a zpracování je 
12 let od data zahájení záruky a během této 
záruční doby MODULY SPV: 

 budou bez věcných vad konstrukce,
materiálů a zpracování, které by zhoršovaly
výkon modulu ("omezená produktová
záruka");

 budou odpovídat specifikacím a výkresům,
které se na něj vztahují.



RISEN ENERGY Co., Ltd 
 Strana 2 z 4 

Jakékoli zhoršení vzhledu MODULU(ů) SPV, včetně 
běžného opotřebení, škrábanců, skvrn, mechanického 
opotřebení, rzi, plísní, optického poškození, ke kterému 
dojde po dodání Kupujícímu, se nepovažuje za vadu 
podle této smlouvy, pokud takové zhoršení nemá za 
následek podstatné zhoršení funkčnosti MODULU(ů) 
SPV. Rozbití skla je důvodem k reklamaci podle této 
Záruky pouze tehdy, pokud neexistuje vnější příčina 
rozbití. 

2.2. 15letá omezená produktová záruka 

Bez ohledu na ustanovení 2.1 tohoto dokumentu jsou 
výrobky označené identifikačním číslem (čísly) výrobku: 

RSM40-8-xxxMB (xxx= výkon panelu) 

podléhají omezené záruce na výrobek v délce 15 let, 
přičemž všechny ostatní podmínky bodu 2.1 platí i po 
uplynutí této doby. 

2.3. 25letá záruka na výkon 

Záruční doba s ohledem na minimální výkon trvá 
celkem 25 let od data zahájení záruky.  

2.3.1 Roční změny výkonu 

Na konci prvního roku nebude minimální výkon u 
monokrystalických solárních fotovoltaických modulů 
typu P nižší než 98 % minimálního jmenovitého výkonu 
uvedeného ve specifikaci výrobku společnosti Risen, 
pokud se zjistí, že tato ztráta výkonu je způsobena 
vadami materiálu nebo zpracování, a na konci každého 
roku po prvním roce se výkon nesníží o více než 0,55 
% ročně původního jmenovitého výkonu uvedeného ve 
specifikaci výrobku společnosti Risen, pokud se zjistí, 
že tato ztráta výkonu je způsobena vadami materiálu 
nebo zpracování.  

Bez ohledu na ustanovení 2.3.1 tohoto dokumentu jsou 
výrobky označené identifikačním číslem (čísly) výrobku 
s 156,75 mm články: 

1) RSM60-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
2) RSM120-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
3) RSM72-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
4) RSM144-6-xxxP (xxx=výkon panelu)
5) RSM60-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
6) RSM120-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
7) RSM72-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
8) RSM144-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
9) RSM132-6-xxxM (xxx=výkon panelu)

10) RSM156-6-xxxM (xxx=výkon panelu)
11) RSM120-6-xxxMB (xxx=výkon panelu)
12) RSM132-6-xxxMB (xxx=výkon panelu)
13) RSM144-6-xxxMB (xxx=výkon panelu)

Na konci prvního roku nebude minimální výkon u 
polykrystalických solárních fotovoltaických 
modulů, litých monokrystalických solárních 
fotovoltaických modulů a monokrystalických 
solárních fotovoltaických modulů typu P nižší než 
97,5 % minimálního jmenovitého výkonu 
uvedeného ve specifikaci výrobku společnosti 
Risen, pokud se zjistí, že tato ztráta výkonu je 
způsobena vadami materiálu nebo zpracování, a 
na konci každého roku po prvním roce se výkon 
nesníží o více než 0 %. 6 % ročně z původního 
jmenovitého výkonu uvedeného ve specifikaci 
výrobku společnosti Risen, pokud se zjistí, že 
taková ztráta výkonu je způsobena vadami 
materiálu nebo zpracování. 

3. Další položky vyloučené ze záručního krytí
Tato záruka neplatí v případě, že:

a) Kupující nezaplatil splatnou kupní cenu
společnosti Risen nebo její dceřiné společnosti,
pokud tato dceřiná společnost provedla prodej
kupujícímu. V případě, že zákazník zakoupil
SPV MODUL přímo ("přímý zákazník") od
společnosti Risen nebo její dceřiné společnosti,
není přímý zákazník oprávněn zadržet dlužnou
kupní cenu nebo její část, neboť takové zdržení
způsobí neplatnost záruky až do zaplacení
kupní ceny. V případě, že se Přímý zákazník
rozhodne zahájit reklamaci podle podmínek
záruky a splatná kupní cena není úplná,
společnost Risen informuje Kupujícího o
podrobnostech nezahájené reklamace, načež
se Kupující může rozhodnout neuhrazenou
splatnou kupní cenu uhradit a obnovit platnost
stav záruky;

b) Kupující nepředloží doklad o koupi nebo
informací o výrobku;

c) MODUL SPV je nesprávně nainstalován nebo
je zneužit či nesprávně používán;

d) Typové nebo sériové číslo SPV MODULU bylo
změněno, odstraněno nebo se stalo
nečitelným;



RISEN ENERGY Co., Ltd 
 Strana 3 z 4 

e) SPV MODUL je instalován v mobilním (s výjimkou 
fotovoltaického sledovacího systému) nebo 
mořském prostředí (s výjimkou námořních modulů) 
nebo je vystaven nevhodnému napětí nebo přepětí 
nebo abnormálním podmínkám prostředí (například 
kyselým dešťům nebo jinému znečištění);

f) Část konstrukce, na které je SPV MODUL 
namontován, je vadná, což způsobuje vnější korozi, 
změnu barvy plísní apod;

g) Závady jsou způsobeny tím, že SPV MODUL byl 
vystaven některému z následujících faktorů: 
extrémní tepelné podmínky nebo podmínky 
prostředí nebo rychlé změny těchto podmínek, 
koroze, oxidace, úpravy nebo připojení neschválené 
společností Risen, otevření nebo oprava 
neschválená společností Risen, nehoda, přírodní 
síla (například úder blesku), kontaminace 
chemickým produktem nebo jiné úkony, které 
společnost Risen nemůže ovlivnit (mimo jiné včetně 
poškození požárem, povodní a podobně);

h) Je způsobena  smrt nebo zranění osob v důsledku 
jiné příčiny, než je nedbalost nebo úmyslné 
pochybení společnosti Risen nebo jejích 
zaměstnanců, dodavatelů nebo jiných zástupců či 
zmocněnců;

i) Dojde na zvláštní škody, jako je ztrátu užívání, 
ztrátu zisku, příjmů, podnikání, dobré pověsti, 
poškození dobrého jména nebo výdaje splatné třetí 
straně.

4. Různé
Oprava nebo výměna MODULŮ SPV ani dodání dalších 
MODULŮ SPV není důvodem ke změně původního 
data zahájení záruky a původní doby této záruky se tím 
neprodlužují. Veškeré vyměněné MODULY SPV se 
stávají majetkem společnosti Risen za účelem jejich 
likvidace. Pokud společnost Risen přestane dodávat typ 
SPV MODULU, na který se vztahuje tato Záruka, má 
společnost Risen právo dodat jiný typ SPV MODULU 
(lišící se velikostí, barvou, tvarem a/nebo výkonem) s 
rovnocenným nebo případně vyšším výkonem.

5. Zákonná práva
Touto Zárukou nejsou dotčena zákonná práva 
Kupujícího, která jsou k dispozici na území, na které se 
vztahuje jurisdikce Kupujícího, v souvislosti s prodejem 
spotřebního zboží, a pokud taková zákonná práva 
existují, mimo jiné podle vnitrostátních právních 
předpisů provádějících směrnici ES 99/44 nebo podle 
zákona Magnuson Moss Warranty Act,

mají tato zákonná práva přednost před touto 
Zárukou. Pokud zákony na území jurisdikce 
Kupujícího neumožňují vyloučení nebo omezení 
následných nebo náhodných škod, budou mít 
zákony na takovém území přednost před touto 
Zárukou. Konkrétně platí pro Kupující, kteří jsou 
definováni jako "spotřebitelé" ve smyslu 
australského spotřebitelského práva, že (a) 
Kupující má nárok na (i) buď opravu, nebo 
výměnu zboží, pokud zboží nemá přijatelnou 
kvalitu, nebo (ii) buď výměnu zboží, nebo vrácení 
jeho platby za zboží, pokud dojde k závažné 
poruše zboží, a (b) pokud dojde k závažné poruše 
zboží, má Kupující rovněž nárok na náhradu 
jakékoli rozumně předvídatelné ztráty nebo škody. 

6. Vyšší moc
Společnost Risen nenese žádnou odpovědnost vůči 
Kupujícímu za neplnění nebo zpoždění plnění 
podle této Záruky z důvodu vyšší moci, války, 
nepokojů, stávek, nedostupnosti vhodné a 
dostatečné pracovní síly, materiálu nebo kapacity 
nebo technických či výnosových poruch a jakýchkoli 
nepředvídatelných událostí, které nemůže ovlivnit, 
mimo jiné včetně technologických nebo fyzických 
událostí nebo podmínek, které nejsou v době 
prodeje SPV MODULU (MODULŮ) nebo reklamace 
rozumně známy nebo pochopeny.

7. Oddělitelnost
Pokud bude kterékoli ustanovení této Záruky nebo 
jeho aplikace na jakoukoli osobu nebo okolnost 
shledáno nezákonným, neplatným nebo jinak 
nevymahatelným, nebude mít takové rozhodnutí 
vliv na ostatní ustanovení této Záruky a za tímto 
účelem budou taková ostatní ustanovení této 
Záruky považována za oddělitelná.

8. Převoditelnost
Tuto Záruku je Kupující oprávněn převést na 
nového právního vlastníka MODULU SPV za 

předpokladu, že:

a) tento nový vlastník rovněž převezme původní 
doklad o koupi;

b)  moduly zůstanou na původním místě instalace;

c) Kupující před takovým převodem vlastnictví 
neporušil žádné z ustanovení této Záruky.



RISEN ENERGY Co., Ltd 
 Strana 4 z 4 

Aby se předešlo pochybnostem, převodem této záruky 
se nemění původní datum zahájení záruky ani 
příslušné lhůty uvedené v tomto dokumentu. 

9. Rozhodné právo a spory
Platnost, interpretace a výklad této Záruky a vymáhání
práv a povinností Kupujícího a společnosti Risen podle
této Záruky se řídí právem země, v níž se nachází
původní místo instalace SPV MODULŮ (s vyloučením
kolizních norem této země), s vyloučením Úmluvy OSN
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. dubna 1980
(CISG) a jakéhokoli jiného jednotného práva.
Veškeré spory vyplývající z této Záruky nebo s ní
související budou s konečnou platností řešeny před
soudy země původního místa instalace SPV MODULŮ.

10. Datum zahájení záruky
Datem zahájení záruky je dřívější z těchto dat: a) datum
dodání (podle Incoterms 2020) SPV MODULU(ů)
Kupujícímu a b) datum, které následuje šest měsíců po
datu expedice SPV MODULU(ů) z výrobního závodu
společnosti Risen.

11. Řízení o nárocích
V případě, že Kupující zjistí, že lze uplatnit reklamaci 
podle této Záruky, doručí o tom neprodleně písemné 
oznámení společnosti Risen na níže uvedenou adresu, 
přičemž uvede každou údajnou reklamaci (včetně 
důkazů o ní), originál dokladu o koupi od Kupujícího a 
příslušné sériové číslo (čísla) dotčeného (dotčených) 
SPV MODULU (MODULŮ). V předchozí větě výraz 
"neprodleně" znamená do 2 měsíců od zjištění vady 
nebo jiného problému, který je podle Kupujícího 
důvodem každé reklamace uplatňované podle této 
Záruky.
Vrácení jakéhokoli MODULU(ů) SPV ze strany 
Kupujícího nebude přijato, pokud k tomu společnost 
Risen nedá předchozí písemný souhlas, a na základě 
takového souhlasu s vrácením MODULU(ů) SPV musí 
Kupující zajistit bezpečné balení, které je dostatečné k 
tomu, aby zajistilo, že během zpětné přepravy nedojde 
ke změně stavu MODULU(ů) SPV, a pojistit takový 
MODUL(y) SPV ve prospěch společnosti Risen. 
Společnost Risen ponese veškeré náklady na dopravu 
zpětné zásilky, celní odbavení a další náklady spojené s 
vrácením MODULU(Ů) SPV a náklady na opětovné 
zaslání opraveného nebo náhradního MODULU(Ů) 
SPV,

avšak neponese odpovědnost za náklady spojené 
s demontáží nebo instalací či opětovnou instalací 
MODULU(Ů) SPV. 

V případě sporu mezi Kupujícím a společností 
Risen, který vznikne v souvislosti s technickým 
posouzením platnosti jakéhokoli nároku ze Záruky, 
bude k určení platnosti takového nároku přizván 
prvotřídní mezinárodní zkušební ústav (například 
TUV Rheinland v Kolíně nad Rýnem, Německo, 
nebo Arizona State University ve státě Arizona, 
Spojené státy americké, nebo jiná organizace či 
instituce se srovnatelnou kompetencí a 
mezinárodním renomé), přičemž toto rozhodnutí 
takového zkušebního ústavu bude konečné, 
konečné a závazné pro obě strany. Strana, jejíž 
stanovisko k platnosti nebo neplatnosti jakéhokoli 
nároku je v rozporu s určením takového 
zkušebního ústavu, ponese náklady na takové 
technické posouzení a určení takovým zkušebním 
ústavem. 

Společnost Risen je přesvědčena, že kupující 
bude mít bezproblémové používání a trvalou 
životaschopnost provozu díky používání MODULŮ 
SPV společnosti Risen. Tato Záruka poskytuje 
potvrzení práv na nápravu a nabízí další výhody.   

Pokud Kupující hledá další informace o platnosti 
této Záruky, obraťte se na zástupce společnosti 
Risen Kupujícího.  

Risen Energy Co., Ltd, 
Add: Tashan Industry Zone, Meilin Street, 
Ninghai-315609, People’s Republic of China 
Tel: +86-574-59953239  
Fax: +86-574-59953599 
E-mail: afterservice@risenenergy.com
E-mail: info@risenenergy.com

SOLSOL s.r.o.
Králova 298/4, Brno, 616 00, Česká republika 
sales@solsol.cz
www.solsol.cz

mailto:afterservice@risenenergy.com

	RISEN ENERGY CO., LTD. (DOCUMENT)



